ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН «МАЗАДИНСКАЯ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ТЛЯРАТИНСКОГО РАЙОНА»

РД, п/о Люксембург, с. Мазада, тел. 8(989) 671-80-77, E-mail: buintiinn2013@vandex.ru

ПРИКАЗ

от «01» сентября 2022 г. № 73/1

«О создании школьного театра»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Дагестан
№08-02-2-773/22 от 31.08.2022г., в соответствии с перечнем поручений Президента
Российской Федерации от 25 августа 2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на
регулярной основе Всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов
для обучающихся по основным общеобразовательным программам», во исполнение пункта
10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с
руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ, в целях полноценного
эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства,
создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры

Приказываю:

1 . Организовать деятельность школьного театра «Наш театр» в системе дополнительного
образования детей, воспитательной работы ГКОУ РД «Мазадинская СОШ Тляратинского
района».
2 . Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора по УВР
Муртазалиеву Анисат Магомедовну.
3 .Назначить руководителем школьного театра учителя музыки Абдулмаджидову Калимат
Абдулхаликовну.
4 .Утвердить:
-Положение о Школьном театре;
-План работы («Дорожная карта») школьного театра
5.Оператору Комбаровой М. М. создать раздел «Школьный театр» на сайте школы и
разместить информацию.
б.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по
УВР Муртазалиеву А. М.

Директор школ

С приказом ознакомлены:

Муртазалиева А. М.___________
Абдулмаджидова К. А.________

Магомеднабиев

Комбарова М. М.

mailto:buintiinn2013@vandex.ru